
ИЗЈАВА ЗА СОГЛАСНОСТ ЗА ОБРАБОТКА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 

1. Вовед 

Во согласност со Општата регулатива за заштита на податоци (GDPR - Регулатива 
(ЕУ) 2016/679), Законот за заштита на личните податоци на Северна Македонија, 
како и со внатрешните политики за заштита на податоците на ПАВ Мотиви, јас, 
долупотпишаниот/долупотпишаната, доброволно ја давам оваа изјава за согласност за 
обработка на личните податоци. 

2. Лични податоци што се обработуваат 

Со оваа согласност, дозволувам на ПАВ Мотиви да ги обработува следниве лични 
податоци за потребите на процесот на селекција и вработување: 

 Основни идентификациски податоци: име и презиме, датум и место на раѓање, 
адреса на живеење, телефонски број и е-пошта. 

 Податоци за образование и работно искуство: информации за формално и 
неформално образование, професионални квалификации, работно искуство и 
препораки. 

 Финансиски податоци: банкарска сметка и информации потребни за обработка на 
плати, доколку се склучи договор за вработување. 

 Други податоци: сите дополнителни информации што кандидатот доброволно ги 
доставил во својот CV, мотивациско писмо или други документи. 

3. Цели на обработката 

Личните податоци наведени во оваа изјава се собираат и обработуваат за следниве цели: 

 Проценка на квалификациите и вештините на кандидатот за потенцијални 
можности за вработување. 

 Спроведување на процесот на селекција, интервјуа и тестирања. 
 Комуникација со кандидатите во врска со процесот на регрутација и нивниот 

статус во него. 
 Претставување на кандидатите пред потенцијални работодавачи во согласност со 

нивните квалификации и интереси. 
 Чување на податоците за идни можности за вработување (доколку кандидатот 

експлицитно се согласи на тоа). 

4. Траење на задржувањето на податоците 

Личните податоци ќе се чуваат во системите на ПАВ Мотиви најдолго 12 месеци од 
датумот на нивното прибирање. По истекот на овој рок, податоците ќе бидат избришани 



или анонимизирани, освен ако кандидатот експлицитно не даде нова согласност за 
продолжување на чувањето на неговите податоци за подолг временски период. 

5. Повлекување на согласноста 

Кандидатот има право во секое време да ја повлече својата согласност за обработка на 
личните податоци, без никакви негативни последици по него. Повлекувањето на 
согласноста може да се направи со испраќање на писмено барање на work@motivi.mk или 
преку пополнување на формулар за повлекување на согласност, достапен на официјалната 
веб-страница на агенцијата. 

6. Права на субјектите на лични податоци 

Во согласност со GDPR и националните регулативи, кандидатот има следниве права: 

 Право на пристап: Може да побара информација за тоа кои негови лични 
податоци се обработуваат и за кои цели. 

 Право на исправка: Доколку податоците се неточни или нецелосни, кандидатот 
има право да побара нивна исправка. 

 Право на бришење („право на заборав“): Податоците мора да бидат избришани 
ако нема легитимен основ за нивната понатамошна обработка. 

 Право на ограничување на обработката: Кандидатот може да побара привремено 
ограничување на обработката додека се решава одреден правен спор. 

 Право на приговор: Доколку кандидатот смета дека неговите податоци се 
обработуваат незаконски или без соодветна правна основа, може да поднесе 
приговор. 

 Право на поднесување жалба: Кандидатот може да поднесе жалба до Агенцијата 
за заштита на личните податоци доколку смета дека неговите права се 
прекршени. 

7. Доверливост и безбедност 

[Име на Агенцијата за Вработување] гарантира дека сите лични податоци се 
обработуваат на безбеден и доверлив начин, со примена на највисоки технички и 
организациски мерки за заштита од неовластен пристап, злоупотреба, губење или 
уништување. Пристап до личните податоци ќе имаат само овластени лица во рамките на 
агенцијата и договорени трети страни (работодавачи) кои ги почитуваат истите стандарди 
за заштита на личните податоци. 

8. Контакт информации 

За сите прашања во врска со обработката на личните податоци, кандидатот може да се 
обрати на следните контакт информации: 



 Име на Агенцијата: ПАВ Мотиви  
 Адреса: Бул. Крсте Мисирков 
 Е-пошта на DPO: work@motivi.mk 
 Телефон: 02 3212 812 

9. Давање на согласност 

Со потпишување на оваа изјава, изјавувам дека сум целосно информиран/а за начинот на 
обработка на моите лични податоци, моите права како субјект на лични податоци и 
времетраењето на чувањето на податоците. Со ова, доброволно и експлицитно ја давам 
мојата согласност за обработка на личните податоци за наведените цели. 

Потпис на кандидатот: 

 

Име и презиме: _______________ 
Датум: _______________ 

 


